

◆ 学校給食における食物アレルギーに関する原因食品集計表(令和6年4月現在)

■原因食品別延べ人数

(単位 人)

原因食品		西枇杷島小	古城小	清洲小	清洲東小	新川小	星の宮小	桃栄小	春日小	計	西枇杷島中	清洲中	新川中	春日中	計	合計
特定原材料	えび	7	4	3	3	5	2	1	1	26	7	4	5	3	19	45
	かに	5	3	2	3	5	2	0	0	20	6	5	4	5	20	40
	小麦	3	0	4	1	2	1	0	3	14	2	1	4	0	7	21
	そば	3	2	9	4	4	1	2	1	26	3	7	6	2	18	44
	卵	21	8	26	12	11	6	9	7	100	13	9	14	2	38	138
	乳	6	2	11	6	4	2	1	5	37	4	4	6	0	14	51
	落花生	10	6	15	5	11	3	4	3	57	1	12	7	2	22	79
	くるみ	8	7	13	2	7	5	6	8	56	3	7	4	1	15	71
	計	63	32	83	36	49	22	23	28	336	39	49	50	15	153	489
特定原材料に準ずるもの	アーモンド	5	2	11	4	7	1	3	2	35	2	10	4	1	17	52
	あわび	0	0	0	2	1	1	0	0	4	1	0	2	0	3	7
	いか	0	1	1	2	1	1	0	2	8	1	2	2	2	7	15
	いくら	4	5	8	6	4	2	2	2	33	3	8	6	1	18	51
	オレンジ	0	1	2	2	1	0	0	1	7	1	0	0	1	2	9
	カシューナッツ	7	3	7	5	6	0	3	3	34	4	7	7	1	19	53
	キウイフルーツ	3	5	9	8	5	0	2	4	36	13	3	7	0	23	59
	牛肉	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	ごま	4	0	4	0	0	0	0	2	10	1	1	3	1	6	16
	さけ	3	0	0	1	0	1	1	0	6	0	0	1	0	1	7
	さば	2	0	0	0	0	1	1	0	4	0	0	1	2	3	7
	ゼラチン	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	1
	大豆	0	0	1	0	0	1	0	1	3	0	0	0	0	0	3
	鶏肉	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	バナナ	3	3	5	0	4	0	2	1	18	8	3	0	0	11	29
	豚肉	0	0	0	1	0	1	0	0	2	0	0	0	0	0	2
	まつたけ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	もも	1	0	4	4	4	0	1	0	14	1	1	1	0	3	17
	やまいも	2	1	4	2	4	1	2	1	17	1	2	9	0	12	29
	りんご	0	0	4	3	4	0	0	2	13	4	4	1	0	9	22
	計	34	21	60	40	41	11	17	21	245	40	41	44	9	134	379
その他		4	17	19	24	21	7	11	12	115	22	13	21	2	58	173
合計		101	70	162	100	111	40	51	61	696	101	103	115	26	345	1041
食物アレルギーを有する児童生徒の実人数(令和6年4月現在)		西枇杷島小	古城小	清洲小	清洲東小	新川小	星の宮小	桃栄小	春日小	計	西枇杷島中	清洲中	新川中	春日中	計	合計
		50	37	77	47	46	21	23	35	336	45	50	39	12	146	482